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HEU
enthaltend die

litten Eonscription8-Äunilnern ^ er Däuser

und die

Massenweise Numerirung derselben.

JirsclttrrnerrgesteM crm 31 . Wär7z 1891.

1891.
. Im Selbstverläge der Gemeinde Deiligenstadt.

Druck von Johann N . Vernay





H. .

Arithmetisches Merzeichniß
der

Hiluser HeiligeüStiiilis

' ' " .. . «-> - nach den

alten Conscriptions - Nummern mit den Gaffen - , Straffen - und Ptaffbenen-

nungen und den Drientirungs - Nummern , dann den Grundbuchs - Eintagen.
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Gemeinde Heiligenstadt.

Namen

der Hauseigenthümer
Gassenbenennung

rZ Q

1 508 Pfarrhof.
Heiligenstädterstraße
Pfarrplatz

2 552 Schulhaus . . 4 „
3 ohnej! Chorherrnftift Klosterneubg. 5 „
4 298 Gerber Theresia . . . . 32 Grinzingerstraße

5 306 Goldschmidt Anna . . .
« 28
j 72 Hohe Warte

6 383 Prieur Johann Baptist .
6

j 20
Pfarrplatz
Herrengasse

7 363 Westermayer Antonia . . 18 „
8 368 Heller Emilie.

l 53
>16

Grinzingerstraße
Herrengasse

9 554 Gemeindehaus und Kanzlei
51

jl4
Grinzingerstraße
Herrengasse

10 358 Bauer Franziska . . . . 12 „
11 123 Muth Maria. 10 „
12 371 Ruckenbauer Katharina 8
13 357 Langauer Franz . . . . 6

14 409 Wehli August , Freiherr von
I 22

2
Wienergasse
Herrengasse

15 ohne Kafka Raimund. 6 Mooslackengasse
16 362 Westermayer Antonia . . 18 Wienergasse

17 322 Mayer Adolf.
ln
!

Grinzingerstraße
Wienergasse

18 553 Gemeinde -Armenhaus . . 24 Grinzingerstraße

19 8 Gemeinde Heiligenstadt . .
l 22
jl4 Wienergasse

20 ohne! Kirchenhaus. 12 „

21 308! Bachl Johann. I .°Hohe Warte
Wienergasse

22 312 Marek Adele . !
i 7
i 8

Hohe Warte
Wienergasse

23 311 Boigner Friedrich . . . . u Hohe Warte
Wienergasse

24 304

:
Wagner Ferdinand . . .

i 3
! ^

Hohe Warte
Wienergasse



Gemeinde Heiligenstadt.
5

Nt
Namen

Gassenbenennung
der Hauseigenthümer §

Z S L)

25 309 Siegl Johann. ! -
Hohe Warte
Wienergasse

26 14 Schnabel Emilie . . . . Adlergasse
Hohe Warte

' 27 275 Schenker Gottfried . . . 54 „
28 340 Krug Friedrich. 1 Wienergasse
29 342 ^ Heber Adolf. 3 „
30 414 ! Schöll Johann u . Christine 9 „
31 345 Wagner Franz.

> 20
! 15

Grinzingerstraße
Wienergasse

32 502 Ferstl Leopold . . . . - . 18 Grinzingerstraße
33 313 Meisner Adolf. 16 „
34 344 Slaby Franz . . . . 14 „
35 325 Knoll Ferdinand . . . . 12 „
36 384 Hengl Leopold und Rosalia 10 „
37 343 ! Tatzl Josef. 8 „
38 324 ! Demolirt. 6 „
39 412 ! Kleinmond -Stubel Lory . 4
40 394 ! Ströhl Hugo. 2
41 ohne Kreindl Julie. j 56 Nußdorferstraße

42 9 ! Steiner Eduard. i» Springsiedelweg
Grinzingerstraße

43 321 Röhlich Franz.
j 39
jl7 Wienergasse

44 337 Mandl Franz Mn . . . 19 „
45 441j Mandl Franz sen . . . ! 21
46 327 Geitler Hermann , Emil und i

Friedrich. 23 „
47 31 (^ Schedl Josef. 25 „
48 61 Waschitschek Maria . . . 27
49 338 Boineburg Albertine , Ba-

ronin . . . . . . 29 „
50 339 Mayer Natalie . . . . 31 „
51 508 Scholley Alexander , Baron j -

E 24
Herrengasse
Wienergasse

52
382 ^ Lekisch Josef.

! 3 Herrengasse
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Gemeinde Heiligenstadt.

Namen
Gassenbenennung

der Hauseigenthümer
Z WZ Z

53 355 Schneider Maria . . . 5 Herrengasse
54 356 Rieder Katharina . . . . 7 „
55 352 Hlawa Antonia . . . . 9 „
56 354 Hoffmann Karl . . . . 11
57 353 Hoffmann Karl. 13

58 351 Vienna , den . Onnnib . Oowp.
i 26
«15

Wienergasse
Herrengasse

59 380 Jaburek Josefa. 17 „
60 350 Scharf Sigmund 's Erben. 19 „
61 332 Haynozi Karl. 21 Herrengasse
62 370 Zillinger Franz . . . . 23
63 207 Mandahus Anton und Anna 25 „
64 206 27
65 369 Wieninger Viktorine . . . 1 Pfarrplatz
66 216 Konradt Karl. 2
67 214 Klampfer Franz . . . . 9 Beethovengasse
68 190 Jesowitz Heinrich . . . .

« 21
« 40 Wienergasse

69 25 Muth Leopold. j 23
« 2

Beethovengasse
Kahlenbergstraße

70 397 Pfenningberger Rudolf und « 5 Steinbühlweg
Karl . r is Heiligenstädtergasse

71 163 Gump Franz und Theresia 4 Halteraugasse
72 252 Reiberger Rudolf und Ge- i 34 Grinzingerstraße

schwister . «155 Nußdorferstraße
73 243 Ratz Mathias und Elisabeth 151 „
74 244 149
75 254 Hauser Eduard. 147
76 255 145
77 256 17 Kindergartengasse
78 250 K . k . Schwefelsäurefabrik.

Rottke 's Erben.
135 Nußdorferstraße

79 249 133 „
80 248 „ 131 „
81 246 Horak Eduard. 119
82 158 KriLek Maria . . . . 117
83 513 Oesterreicher Josef . . . 115



Gemeinde Heiligenstadt.
7

H S D>^
Namen

der Hauseigenthümer
Gassenbenennung

r§ T !§ ! Z

84 171 Pekarek Moritz und Lederer
Ignaz. 113 Nußdorferstraße

85 549, M . Kreindl 's Erben . . . 111
86 531 109
87 583 Meloun Rosine. 5 Springsiedlweg
88 335 Weiser Franziska . . . . In Kahlenbergstraße
89 276 Kreindl Karl . . . . . . 87 Nußdorferstraße
90 247 Krautwurst Anton u . Maria 85

91 524 Weinzinger Johann und
i 64
' 72

Wilhelmine. ! 74
i 2 Gärtnergasse

92 270 Weinzinger Johann . . . 16 Gunoldstraße
! 3i Heiligenstädterlände

19
93 ohne Greiner Karl.

! 4 Rampenstraße
94 567 Gürtler Karl. 11 Heiligenstädterlände
95 272 Kirchner Karl . . . . 7 „
96 ohne Adam Leopoldine . . . . ! ^

1 1
Wasserleituvgsstraße
Heiligenstädterlände

97 139 Wagner Josef. ! "13
Gärtnergasse
Gunoldstraße

98 229 Weiner Ferdinand . . . . 36 Nußdorferstraße
99 489 , Wertheimstein Josefine , von ! 2

2

Hohe Warte

100 259 Hellering Johann . . . . Barawitzkagasse
101 501 Tupler Ignaz. ! 4 „
102 209 Jellinek Wilma. 1 Beethovengasse
103 301 Wohlmuth Adolf . . . . i 127 Nußdorferstraße
104 326 Nessel Elise. ; 7 Wienergasse
105

106

333
289
und
1 75

Priwoznik Maria . . . .

1 Baron Nathaniel v . Roth-

29
!> Grinzingerstraße

schild. '! 6 Adlergasse

107
215 ^ Pröhl Maria - . . .

28
7

>

Wienergasse
Beethovengasse
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Gemeinde Heiligenstadt.
!

r-« 'S A Namen

Z T: der Hauseigenthiimer §
Gassenbenennung

Z Tr§ ' 8

108 204 Wallner Karl. ! 11 Beethovengasse
109 212 Pollak Magdalena . . . 13
110 ohne Kaisergruber Josef . . . 4 Wasserleitungsstraße
111 268 Breitenecker Frz . u . Theresia 125 Nußdorferstraße
112 293 Schenker Betti.

i 52
! ^

Hohe Warte
Adlergasse

113 514 Rothschild Nathaniel , Baron 8 „
114 202 ^ Kaplan Josefine . . . . 5 Beethovengasse
115 203 Steiner Johann . . . . 17
116 240 ! Kopetzky Ludwig . . . . 121 Nußdorferstraße
117 165 ^ Pelikan Wenzel . . . . 99 Gärtnergasse
118 211 i Dr . Unterholzner Balth . . 15 Beethovengasse
119 257 Hauser Eduard. 153 Nußdorferstraße
120 134 Weinzinger Johann Mr. i 14

Gärtnergasse
Gunoldgasse

121 529 29 Heiligenstädterlände
Nußdorferstraße122 537 M . Kreindl 's Erben . . . 137

123 198 Dr . Strauß Max . . . . 79

124 198 i 36 Barawitzkagasse
i 7 Mühlgasse

125 319 Muth Anton. 33 Grinzingerstraße
126 241 Engel Alexander de Jnnosi 83 Nußdorferstraße
127 413 Jrlwek Heinrich . . . . 37 Grinzingerstraße
128 234 Niederhofer Sebastian . . ! 29

Nußdorferstraße
Barawitzkagasse

129 232 Hollomek Franz . . . . 30 Nußdorferstraße
130 130 Pilsner bürgl. Brauhaus. 26
131 155 Wieser Johann und Anna 63 Gärtnergasse
132 210 Steiner Katharina . . . 19 Beethovengasse
133 17Ä Klippl Michael. 95 Gärtnergasse
134 ohne Punzet Josef. 23 Heiligenstädterlände
135 233 Hollomek Franz . . . . 28 Nußdorferstraße
136 143 ^ Kafka Wilhelmine . . . . 33 Gärtnergasse
137 10 Weinzinger Johann seu . . 15
138 137 13
139 ohne Friedl Josef. 27 Heiligenstädterlände



Gemeinde Heiligenstadt.
9

4. -
Namen

Gassenbenennung
d ?r Hauseigenthümer -§

Z ZL I o

140 221 Katz Emanuel. ^ 48 Nußdorferstraße
141 219 Lohr Georg. ! 38
142 ohne Haac Oskar. 17 Heiligenstädterlände

143 Greiner Karl . . . . .
1 , 2? Rampenstraße

Heiligenstädterlände
144 Friedl Josef. ! 25 „
145 Zimmermann Ferdinand . ! 15 „
146 Kirchner Anton. 5

147 267 Bettelheim Gottlieb . . . !«
Barawitzkagasse
Hohe Warte

148 267 Kirchner Karl. 3 Heiligenstädterlände
149 251 Frey Ferdinand und Rosa 1 Döblingergasse
150 499 Kaiser Ferdinands - Wasser-

leitung. 9 Wasserleitungsstraße
151 539 M . Kreindl 's Erben . . . ! 89 Nußdorferstraße
152 ohne Zimmermann Ferdinand . ! 13 Heiligenstädterlände
153 540 M . Kreindl 's Erben . . . ! 91 Nußdorferstraße
154 541 93 „
155 ohne Weintraut Franz . . . . ^ 3 Halteraugasse
156 1 Altsinger Maria . . . . 27 Gärtnergasse
157 145 Ramm er Maria . . . . 37
158 157 ^ Kratzer Ferdinand und Mar- ! ^ „

garetha. i 8 Mooslackengasse
159 119 Köpf Johann. 61 Gärtnergasse
160 141 Kölbl Andreas. 77 „
161 169 ; Klippl Friedrich . . . 7 Halteraugasse
162 167 Schlammerdinger Ferd . . . 105 Gärntnergasse
163 148 Hauser Anton. 23
164 389 Bodencredit -Anstalt . . . 8 Wildgrube
165 496 Finanzwachhaus . . . . 7 Wasserleitungsstraße
166 507 Dopfer Martina . . . . 55 Grinzingerstraße
167 230 Pollak Maria. 32 Nußdorferstraße
168 7 Griebl Johann. 30 Wienergasse
169 218 Rcischer Franz. 40 Nußdorferstraße

170 ohne Dreßl Georg.
l 89
i 8

Gärntnergasse
Halteraugasse
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Gemeinde Heiligenstadt.

AL Namen
Gassenbenennung

der Hauseigenthümer
ä Vr§ ^ Q

171 11 Israel . Blindeninstitut , . ' 32 Hohe Warte
172 199 Geyer Josef und Friedrich ^ 45 Wienergasse
173 164 Mayer Edmund . . . . 93 Gärtnergasse
174 ohne Kaiser Johann. 6 Wafferleitungsstraße

175 166 Wagner Franziska . . - j109
t 5

Gärtnergasse
Halteraugasse

176 223 Großinger Emerich . . . 52 Nußdorferstraße
177 290 Stisft Johann Söhne . . ! 48 Hohe Warte
178 224 Julian Michael. 44 Nußdorferstraße
179 566 I . öst . Thüren - , Fenster - und

Fußboden -Fabriksges . . 9 Heiligenstädterlände
180 208 Zenz Johanna. 3 Becthovengasse
181 381 Thanheiser Constantin . . 103 Nußdorferstraße
182 153 ! Schwarz Karl. 69 Gärtnergaffe
183 274 Hammer Baron Anton . . 50 Hohe Warte
184 222 Kremliöka Margaretha . . 42 Nußdorferstraße
185 151 Höffinger Josefa . . . 57 Gärtnergaffe
186 269 Stork Josef. 36 Hohe Warte

187 156 Greßl Elisabeth . . . . ,43
! v

Gärtncrgasse
Mooslackengaffe

188 188 Jesovits Heinrich . . . .
I M . Kreindl 's Erben . . .

49 Wienergaffe
189 538 101 Nußdorferstraße
190 480 Gunold Maria. 4 Heiligenstädtergasie
191 147 ! Pink Michael. 35 Gärtnergasse

192 191 ! Löwitsch Georg. ! » ;
Kahlenbergstraße
Wienergaffe

193 '228 ! Weiner Ferdinand . . . . 34 Nußdorferstraße

194 197 i Dr . Strailß Max . . . .
,32
i I

Barawitzkagasse
Mühlgasse

195 291 ! Friedrich Karl. 60 Hohe Warte
196 236 Springer Franz . . . . 31 Grinzingerstraße
197 302 Spitzer Franz. 30 „
198 245 ! Ratz Elisabeth . . . . 122 Nußdorferstraße
199 ohne Allrahm Josef. 5 Mooslackengaffe
200 515 Oesterreicher Josef . . . 123 Nußdorferstraße
201 485 Neunteufel Leopold . , . 7 Kahlenbergstraße



Gemeinde Heiligenstadt.

11

Namen !
Gassenbenennung

der Hauseigenthümer
!§ «

202
I

160 Jalkotzi Josef. 65 Gärtuergasse
203 ohne Wieser Franz. 17 „
204 482 Schlögl Franz . . . . 8 Heiligenstädtergasse
205 53^ M . Kreindl 's Erben . . . 46 Hohe Warte
206 271 Weinzinger Johann . . . 1 Gärtnergasse
207 150 Strobl Johanna . . . . 31 „ !
208 133 Sydi Magdalena . . . . 59 „
209 ohne! Krätzl Theresia. ? Mooslackengasse
210 149! Kreitzspiegel Marie und

Rammer Maria . . . 21 Gärtnergasse
211 294 Bleier Ignaz . . . . 40 Hohe Warte
212 6 Auer Alois. 2 Beethovengang
213 492 Dr . Seidl Julius Cölestin

l 3
! 2

Kahlenbergstraße
Wildgrube

214 296 Meßner Josef . . . . I 62
! 5

Hohe Warte
Adlergasse !

215 307 Rothschild Baron Nathaniel 6 Adlergasse
216 ohne Breitenseher Florian . . . ! 6 Mooslackengasse
217 177 Bauer Johann. ! ii Gunoldstraße

218 295 Ditmar Rudolf.
i 58
j 1

Hohe Warte
Adlergasse '

219 168 Rogelböck Heinrich . . . 9 Gunoldstraße
220 ohne Kafka Theresia. 103 Gärtnergasse
221 „ Mayer Engelbert . . . . > 82 Nußdorferstraße
222 Stepanek Franz . . . . ^ 84 „
223 „ Nekolar Peter. 86 „
224 „ Burger Johann . . . . 88 „
225 „ Wildbrath Franz . . . . ! 94
226 Küsse Johann. 96 „ !
227 „ Sallfellner Franz . . . . 98
228 Weinstabl Heinrich . . 100
229 Köck Theresia . . . . . z 102
230 „ Eibensteiuer Johann . . . ! 106 ,,
231 „ Bartl Johann. 108 „ !
232 „ Binder Franz . . . . 110 v !
233 Puchinger Josef . . . . 118 ''



Gemeinde Heiligenstadt.

LR Namen
der Hauseigenthümer ! r: lHassenberierinung

Z TZ Q

234 ohne Graßler Franz. ! 120 Nußdorferstraße
235 „ Graßler Leopold . . . ^ 2 Halteraugasse
236 „ Nengebaner Maria . . . 114 Nußdorferstraße
237 Köck Ignaz. > 90 „
238 Köck Theresia. 104
239 140 Kölbl Andreas. 71 Gärtnergasse
240 217 Heinrich Hermann . . . . 46 Nußdorferstraße

241 > L-
!Z§

532

K . k. Eisenbahn -Aerar . . l 22

242 M . Kreindl 's Erben . . . j i
I SS

Steinbühlweg
Grinzingerstraße

243 189 Jesowits Regina . . . 38 Wienergasse
244 138 Waisen-Hilfsverein . . . . ! 19 Gärtnergasse
245 ohne Ramharter Franz . . . . ^ 116 Nußdorferstraße
246 170 Weinzinger Johann Mn . . 5 Halteraugasse
247 ohne Fasching Florian . . . . 92 Nußdorferstraße
248 154 Wieser Johann und Anna 29 Gärtnergasse
249 ohne Gump Johann Erben . . 83
250 220 Heinrich Hermann . . . ! 50 Nußdorferstraße
251 494 Kuffner Ignaz und Jakob 24 „
252 ohne Thanheiser Constantin 124 „
253 193 Pöltinger Georg Erben . . 37 Wienergasse

254 > - 'S
!Z >§

K . k. Eisenbahn -Aerar . . 1 An der Bahn

255 Reservirt.
256
257 j 'S

I r- K . k. Eisenbahn -Aerar . . 3
258 5 „
259 „ 6
260 16 Bayer Hugo. 34 Hohe Warte
261 ohne Benisch Georg. 112 Nußdorferstraße
262 181 Schlamerdinger Ferdinand 107 Gärtnergasse
263 258 Tupler Ignaz. 6 Barawitzkagasse
264 120 Schweikert August . . . 19 Grinzingerstraße
265 13 Rubner Georg. 28 Barawitzkagasse



Gemeinde Heiligeusladt.

13

UG Namen
Gassenbenennung

der Hauseigenthümer
W TW > ä

266 495 K . k. Central -Anstalt für
Meteorologie und Erd¬
magnetismus . . . 38 Hohe Warte

267 266 Mahr Johann. 3 Barawitzkagasse
268 235 Taschner Johann . . . . 17
269 297 Wilhelmy Josef . . . . 10
270 486 Zeilinger Mathäus . . . 22
271 265 Kreindl Julie. 15 „
272 231 Niederhofer Sebastian . .

s 25
1 2 Josef Friedlgasse

273 314 Wagner Katharina . . . j 34
t 3

Barawitzkagasse
Mühlgasse

274 262 Kreindl Julie. 16 Barawitzkagasse
275 330 Janicek Agnes. 3 Grinzingerstraße

276 227 Wanderer Josef . . . . ! ^
j 30

Mühlgasse
Barawitzkagasse

277 15 Kerschbaum Franz . . . 26
278 398 Pfeningberger Karl . . . 4 Beethovengang
279 260 Hellering Johann . . . . 8 Barawitzkagassa
280 488 Rohde Friedrich . . . . 5 Kahlenbergstraße
281 273 Blatny Theresia . . . . 7 Barawitzkagasse
282 4 Altman Maria. 97 Gärtnergasse
283 395 Ankert Heinrich. 18 Barawitzkagasse
284 225 Widhalm Josef. 4 Mühlgasse
285 390 Bodencreditanstalt . . . . 6 Wildgrube
286 560 Gemeinde - Armenhaus . . 119 Gärtnergasse
287 264 Kreindl Julie. 2 Döblingergasse
288 124 Muth Johann. 17 Grinzingerstraße
289 305 Kerndl Anton. 5 Barawitzkagasse
290 201 Riedinger Franz . . . . 6 Beethovengasse
291 292 Straßnitzky Bohuslav . . 24 Barawitzkagasse
292 556 Schulhaus. 129 Nußdorferstraße
293 378 Ruckenbauer Johann . . . 21 Grinzingerstraße
294 388 Zastawa Johann . . . . 3 Springsiedelweg

.295 174 Mayer Engelbert . . . . 47 Gärtnergasse
296 ohne Linienamtsgebäude . . . 2 Heiligenstädter -Lände
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Gemeinde Heiligenstadt.

RA Namen
Gassenbencnnung^ ^ der Hauseigenthümer

Z r-».ri >TL) ! s

297 479 Dr . Polifka Alois . . . I i Langacker-Weg
298 242 Engel Alexander , von . . 4 Josef Friedl-Gasse
299 589! Mayer Leopoldine - - - 3 Beethovengasse
300 141 Breckenseher Ignaz . . . ! 11 Linke Eisenbahnstraße
301 62 Schredt Johann . . . 43 Wienergasse
302 162 Pnchinger Josef . . . . 1 Halteraugasse
303 603 Auernheimer Jenny - - - 9 Aussichts -Weg
304 610 Hauser Eduard. 139 Nußdorferstraße
305 5 Fetz Karl. ! b Döblingergasse

Barawitzkagasse
306 562 Friedhof. 4 Wildgrubgasse
307 608 Engel Moritz de Janosi . 27 Barawitzkagasse
308 ohne Dücke Johann. 3a Halteraugasse
309 ohne Hruby Anton. 73 Gärtnergasse
310 604 Tichy Adolf und Justine. 7 Aussichts -Weg
311 619 Kindergarten der Gemeinde

620 Heiligenstadt. 17 Kindergartengasse



L.

Merzeichniß
der

^sssen uml ^ lr .issrn Heiligenstsilts

in alphabetischer Brdnnng
mit den

^rientirrungs - und den KonscvipLions -Wumnrern.
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Gemeinde Heiligenstadt
17

Er ' .

^ Gassenbenennung
Namen

der Hauseigenthümer
Conj.-Nr.

I.
>

i ! Adlergasse Ditmar Rudolf. ! 218
2 5' Schnabel Emilie. i 26
3 Friedrich Karl und Amalia . ^ 195
4 „ Schenker Betti. 112
5 „ Messner Josef. 214

- . 6 _ - v - - Rothschild Nathaniel , Baron 113,
8 „ Derselbe. ! 106!

10 " . 215

H.
1 An der Bahn j t 254
3 > 257
5 ? Eisenbahn-Aerar . ^ 258
6 " ! ! 259

m.

1 Aussichtsweg Reservirt
2 „ „
3, „
4! „
5>
6
7 „ ' ! Tichy Adolf und Justine . . ^ 310
8 Reservirt
9 „ Auernheimer Jenni . . . . 303

10 „ ^ " 'Reservirt
11 „ ^
12 „
13 „ ! „ !
14
15
16,

i!
>
!

"

2
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Gemeinde Heiligenstadt.

Orient-Nr.
Gassenbenennung

Namen
der Hauseigenthümer !' Cons.-Nr.

1

IV.

Barawitzkagasse Bettelheim Gottlieb . . . . 147
2 Hellering Johann. 100
3 Mahr Johann . ! 267

! 4 Tupler Ignaz . ! 101
! 5 Kerndl Anton. 289

6 Tupler Ignaz . ! 263
7 Blattny Theresia. 281

! 8 Hellering Johann. 279
9 Rescrvirt

! 10 Wilhelmi Josef. 269
11 „ Reservirt

! 12 Fetz Karl. 305
! 13 „ Reservirt
! 14
! 15 Kreindl Julie. 271

16 „ . 274
17 Taschner Johann. 268
18 ? >, , Ankert Heinrich. 283
19 Reservirt
20
21
22 Zeillinger Matthäus . . . . 270
23 Reservirt
24 Straßuitzky Bohuslav . . . 291
25 I " ! Niederhofer Sebastian . . . ^ 272
26 Kerschbaum Franz. > 277
27 Engel Moritz de Janosi . . 307
28 Rubner Georg. 265
28 „ Niederhofer Sebastian . . . 128
30 Wanderer Josef. 276
32 ! Strauß Max , Dr. 194
34 Wagner Katharina . . . . 273

36 ! Strauß Max , Dr. j 123
jt24



Gemeinde Heiligenstadt.
19

Ôrient.-Nr.

Gassenbenennung
Namen

der Hauseigenthümer
Z

2
V.

Beethoveugang Auer Alois. 212
4 Pfeningberger Karl . . . . 278.

1

VI.

Beethovengasse Jellinek Vilma. 102
3 Zenz Johanna . 180

3a Mayer Leopoldine. 299!
9 „ Kaplan Josefine. 114-
6 Riedinger Franz . . . . - 290
7 Pröhl Maria. 107
9 - Klampfer Franz. 67-

11 Wallner Karl. 108!

! 13 Pollak Magdalena. 109-
15 „ Unterholzner Balth . Dr . . . 118-
1? Steiner Joh . u . Lauer Hermine 115
19 Steiner Katharina . . . . 132j
21 Jesovits Heinrich. 68-
23 Muth Leopold. 69

1

VII.

Beethovenplatz

VIII.

Blutgasse

IX.

Döblingergasse

Reservirt

Reservirt

Frey Ferdinand und Rosa . 149
r? Kreindl Julie. >! 287

3 Reservirt
Fetz Karl. 305
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Gemeinde Heiligenstadt.

Orient.-Nr.
Gassenbenennung

Namen
der Hauseigenthümer

'Cons.-Nr.

X.

1 Gärtnergasse Weinzinger Johann sen . . . 206
2 „ 92
3
5

Reservirt

7
9 Weinzinger Johann Mn. 120

11 „ Wagner Josef. 97
13 „ Weinzinger Johann 86n . . . 138
15 „ 137
174 Wieser Franz. 203
19 " Waisen-Hilfsverein. 244
21 " Kreuzspiegel Maria und ' «-

Rammer Maria . . . . 210
23 Hauser Anton. 163
25 Reservirt
27 Altsinger Maria. 156
29 Wieser Johann und Anna 248
31 Strobl Johanna. 207
33 Kafka Wilhelmine. 136
35 „ Pink Michael.
37 „ Kreuzspiegel Maria und

Rammer Maria . . . . 157
39 Reservirt
41 „ Kratzer Ferd. und Margaretha 158
43! Greßl Elisabeth. 187
45 Feuerspritzendepot.
47 ! „ Mayer Engelbert. 295
49 „ Reservirt
51 !
53 !
55 l „
57 „ Höfinger Josefa. 185i
59 !

> „ Sydi Magdalena. 208!
61 Köpf Johann. 159z



Gemeinde Heiligenstadt.
21

Orient.-Nr.j
Gassenbenennung

Namen
der Hauseigenthümer

Cons.-Nr.

63 Gärtnergasse Wieser Johann und Anna . 131
65 Jalkocy Josef. 202
67 Reservirt
69 „ Schwarz Karl. 182
7P Kölbl Andreas. 239
73 Hruby Anton. 309
75
77 Kölbl Andreas. 160
79 Reservirt
81 „
83 „ Gump Johann , Erben . . . 249
85 Reservirt
87
89 Dreßl Georg. 170
9i !> Reservirt
93 Mayer Edmund . . . . 173
95 Klippl Michael. 133
97 Altmann Maria. 282
99 Pelikan Wenzel. 117

101 Reservirt
103 „ Kafka Theresia . . . . . . 220
105 „ Zchlamerdinger Ferdinand . . 162
107 „ 262
109 Wagner Franziska. 175
119

XI.

Armenhaus . 286

1 Grinzingerstraße Reservirt
, 40
j 41

2 Ströhl Hugo.
3
4

Janicek Agnes. 275
Kleinmond -Stubel Lory . . . 39

5 Reservirt
(1 Demolirt. 38
7 Reservirt
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Gemeinde Heiligenstadt.

Orient-Nr.
Gassenbenennung

Namen
der Hauseigentümer

Cons.-Nr.

8 Grinzingerstraße Tatzl Joief . ! 37
9 Reservirt !

10 Hengl Leopold und Rosalia . 36
11 „ Reservirt
12 Knoll Ferdinand . / 35
13 Reservirt ^
14 Slaby Franz . !
15 „ Reservirt
16 „ Meisner Adolf. 33
17 Muth Johann. 288
18 Ferstl Leopold . 32
19 Schweikert August. 264
20 „ Wagner Franz . ! 31
21 Ruckenbauer Johann . . . . E 293
22 Gemeinde Heiligenstadt . . . ! 19
23 Reservirt
24 Gemeinde -Armenhaus . . . ! 18
25 Reservirt
26
27 „
28 „ Goldschmidt 's Erben . . . . 5
29 „ Priwoznik Maria. 105
30 „ Spitzer Franz . ! 197
31 Springer Franz . . . . . ^ 196
32 Gerber Theresia . ! 4
33 „ Muth Anton . ^ 125
34 Reiberger Rudolf und Ge¬

schwister. 72
35 Steiner Eduard. 42
37! Jrlwek Heinrich. 127
39 Röhlich Franz. 43
41 Mayer Adolf. 17
43 Reservirt
45
47 „
49 „



Gemeinde Heiligenstadt

Namen
Gassenbenennung

der Hauseigenthümer
Z

Grinzingerstraße Gemeindehaus und -Kanzlei . 9
53 Heller Emilie. 8
55 „ Dopfer 's Erben. 166
57 Prieur Johann Baptist . . . 6
59 Reservirt
61
63
65
67
69

XU.

M . Kreindl 's Erben . . . . 242

1
2

Gunoldstraße Reservirt

3
4

" !
>

5
6
7

" »

8
9

"
Rogelböck Heinrich . . . . 219

10 , Reservirt
11 Bauer Johann. 217
12 Reservirt
13 Wagner Josef. 97
14 Weinzinger Johann Mr . . . 120
16 „

XIII.

Weinzinger Johann sen . . . 92

1 Halteraugasse Puchinger Josef. 302
2 Graßler Leopold. 235
3 Weintraut Franz. 155

3a Dücke Johann. 308
4 Gump Franz. 71
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. Gemeinde Heiligenstadt.

Orient.-Nr.
Gassenbenennung

Namen
der Hauseigenthümer

Cons.-Nr.

5 Halteraugasse Weinzinger Johann luu . . . 264
6 Reservirt
7 Klippl Friedrich. 161
8 Dreßl Georg . . . 170
9 Wagner Franziska. 175

11 Reservirt
13

XIV.

-

2 Heiligenstädtergasse Reservirt
4 Gunold Maria. 190
6 „ Pfarrhof . . . 1
8 Schlögl Franz. 204

! 10! Reservirt
! 12
! 14>
! 16

18

XV.

Pfeningberger Rudolf und
Karl. 70

l! Heiligenstädterlände Adam Leopoldine. 96
2 „ Linienamtsgebäude. 296
3 Kirchner Karl . . 148
5 Kirchner Anton. 146
7! Kirchner, Brüder. 95

l . Oesterr . Thüren - , Fenster-
undFußboden -Fabriksgesell - -
schaft . . 179

11 Gürtler Karl . > 94
! 13 Zimmermann Ferdinand . . > 152

15 145
1H Haac Oskar . ^ 142
19! Greiner Karl. 93
21 Greiner Karl . ^

!
143



Gemeinde Heiligenstadt.
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Orient.-Nr.
Gassenbenennung

Namen
der Hauseigenthümer

Z

23 Heiligenstädterlände Punzet Josef . . ' . 134
25 „ Friedl Josef. 144
27 Friedl Josef. 139
29 „ Weinzinger Johann )' nn . . . 121
31 Weinzinger Johann 8en . . . 92

1
XVI.

Herrengasse Schöllet) Alexander . . . . 51
2 Wehli August , Freiherr v . . 14
3 Lekisch Josef. 52
4
5

" Reservirt
Schneider Maria. 53

6 Langauer Franz . 13
7 Rieder Katharina. 54

! 8 Ruckenbauer Katharina . . . 12
! 9 „ Hlawa Antonie. 55

10 „ Muth Maria. 11
11 Hoffmann Karl. 56
12 Bauer Franziska. 10
13 Hoffmann Karl. 57
14 " Gemeindehaus und Kanzlei . 9
15 Vienna 6en . Omnib . 6omp . . 58
16 Heller Emilie. 8
17, Jaburek Josefa. 59
18! Westermayer Antonie . . . . 7
19 Scharfs Erben . . . . . 60
20 Prieuer Johann Baptist . . 6
21 Hainozy Karl. 61
23 Zillinger Franz. 62
25 Mandahus Anton und Anna 63
27 " Mandahus Anton und Anna 64

1>
XVII.

Hohe Warte Siegl Johann. 25
2 Wertheimstein Josefine , von . 99
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Gemeinde Heiligenstadt.

Orient.-Nr.
Gafsenbenennung

Namen
der Hauseigenthümer

Cons.-Nr.

3 Hohe Warte

>

Wagner Ferdinand . . . > -4
4 Hellering Johann. 100
5 Boygner Friedrich. 23
6 Bettelheim Gottlieb . . . . 147
7 Marek Adele. 22
8 „ Reservirt
3 Bachl Johann. 21

10 Reservirt
12 "

16
18
20 ..
22
24
26
28
30
32 Israelit . Blindeninstitut . . . 171
34 Bayer Hugo. 260
36 Stork Josef. 186
38 » Central -Anstalt für Meteoro¬

logie und Erdmagnetismus 266
40 Bleier Ignaz. 211
42 „ Reservirt
44
46 Kreindl 's Erben. 205
48 Stifft Johann Söhne . . . 177
50 Hammer Anton , Baron . . . 183
52 Schenker Betti. 112
54 Schenker Gottfried. 27
56 Schnabl Emilie . . . . . . 26
58 ! „ Ditmar Rudolf. 218
60 Friedrich Karl und Amalia . 195
62 Meßner Josef. 214
64 Reservirt



Orient.-Nr.

Gemeinde Heiligenstadt.
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Gaffenbeneririung Namen ^
der Hauseigenthümer ! ^

j Z

66!
68!

Hohe Warte ! Reservirt

70!
72!

XVIII.

Goldschmidt's Erben . . . . ..
!

5

1 Josef Friedl-Gasse Engel Moriz , von.
2 Niederhofer Sebastian . . . 272
3 Engel Moriz , von . . . .
4

XIX.

Engel Alexander, von . . . ! 298

1 Kahlenberg straße Löwitsch Georg . . . . . . I 192
1a „ Weiser Franziska. 88

2 „ Muth Leopold . 69
3 Seidl Julius Cölestin . . 213
5 Rohde Friedrich. 280
7

XX.

Neunteufel Leopold . . . 201

-13 Kindergartengasse Reservirt
14! Hauser Eduard. 77
15 „ Reservirt
16! „
17

!
XXI.

Kindergarten der Gemeinde
Heiligenstadt. 311

1 Langacker- Weg

XXII.

Dr . Polifka Alois. 297

1 - 9 ! Linke Eisenbahnstraße Reservirt
11 Breitenseher Ignaz . . . . 300



Gemeinde Heiligenstadt.

Orient-Nr.
Gassenbenennung

Namen
der Hauseigenthümer

Cons.-Nr.

1
2

XXIII.

Mooslackengasse Reservirt
i

3
4
5 „ Allrahm Josef. 199
6 Breitenseher Florian . . . . 216

! 7 Krätzl Theresia . . . . . . 209
8 Kafka Raimund. 15
9 „ Greßl Elisabeth. ! 187

10 » KratzerFerdinandu .Margaretha 158

1
XXIV.

Mühlgasse Dr . Strauß Max. 194
2 Wanderer Josef. 276
3 Wagner Katharina. 273
4 Widhalm Josef. 284
5 Reservirt
7 Dr . Strauß Max. 123

XXV.
2 Nußdorferstraße Reservirt
4
6 „ „
8 „

10 „ Eingang zur Franz Josef -Bahn
12 Reservirt
14
16 ..
18
20
22 Franz Josef -Bahn. ! 241
24 „ Kuffner Ignaz . . . . . . > 251
26 " Pilsner bürgl . Brauhaus . . ! 130



Gemeinde Heiligenstadt.
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Orient.-Nr.

Gassenbenennung
Namen

der Hauseigenthümer
Cous.-Nr.

28 Nußdorferstraße Hollomek Franz . 135
30 „ 129
32 „ Pollak Maria. 167
34 Weiner Ferdinand. 193
30 „ 98
38 Lohr Georg. 141
40 Räuscher Franz. 169
4i? Kremlizka 's Erben. 184
44 Julian Michael. 178
46 „ Heinrich Hermann. 240
48 Katz Emanuel Markus . . . 140
50 Heinrich Hermann. 250
52 „ Großinger Emerich . . . . 176
54 Rescrvirt
56 Kreindl Julie . 41
58 „ Rescrvirt
60
62 „ „
64 Weinzinger Johann 86U. . . 91-
66 Rescrvirt
68 ^ „
70 *„ I
72 Weinzinger Johann sen . . . 9 ln
74 , „ „ 91b
76 ! „ Rescrvirt
78
79 Dr . Strauß Max .
80 Rescrvirt
81 Niederhofer Sebastian . . . 128
82 Mayer Engelbert . 221
83 Engel Alexander, von . . . 126
84 Stepanek Franz. 222
85 Krautwurst Anton und Maria 90
86 Nekolar Peter. ^ 223!
87 j „ Kreindl Karl. ! 89
88 ^ Burger Johann. 224j

! !
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Gemeinde Heiligenstadt. -

u
>

Namen
Gassenbenennung !

der Hauseigenthümer
v §

89
>

Nußdorferstraße ^ Kreindl 's Erben. 151
90 Köck Ignaz.

Kreindl 's Erben.
237

91 » > 153
92 Fasching Florian , . . . . 247
93 Kreindl 's Erben. 154
94 Wildprath Franz. 225
95 Reservirt
96^ Küsse Johann. 226
97 Reservirt
98 Salfellner Franz. 227
99 Reservirt

100 „ Weinstabl Heinrich . . . . 228
101 Kreindl 's Erben. 189
102 Köck Franz. 229
103 Thanheiser Constantin . . . ^ 181
104 Köck Franz. 238
105 Kreindl 's Erben. 86

106^ „ Eibensteiner Johann . . . . 230
107 Kreindl ' s Erben . . . . 86
108 Bartl Johann.

Kreindl 's Erben.
231

109 ! 86
110 Binder Franz. ^ 232
111 Kreindl 's Erben . . . . . 85
112 Benesch Georg. ! 261
113 Pekarek Moritz u . Lederer Ignatz

Neugebauer 's Erben . . . .
8^

114 236
115 Oesterreicher Josef. 83
116 .. Ramharter Franz . . . . ' 245
117 Kri2ek Maria. 82
118 Puchinger Josef . . . . 233
119 Horak Eduard. ^ 81

! 120 Graßler Franz. ^ 234
121 Kopetzki Ludwig . . . . - ! 116

! 122 Ratz Elise. ^ 198
! 123 „ Oesterreicher Josef . . . ! 200

124' Thanheiser Constantin . .
i

! 252
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Q

Gassenbenennnng

>!

Namen
der Hauseigenthümer '

!>
Cons.-Nr.

125 Nußdorferstraße Breitenecker Franz und Therese 111
127 Wohlmuth Adolf. 103
129 , Schule Heiligenstadt . . . . 292

! 131! I Rottke's Erben. 80

j 133 79
! 135 j K . k. Schwefelsäure -Fabrik . 78
! 137 ^ Kreindl 's Erben. 122

139 ^ Hauser Eduard. 304
141 ! Reservirt
143'
145 Hauser Eduard. 76
147 ! Hauser Eduard. 75

> 149 Ratz Mathias. 74
151 ! Ratz Elisabeth. 73
153 > Hauser Eduard. 119
155

j XXVI.

^ ReibergerRudolf u . Geschwister 72

- Pfarrplatz Wieuinger Viktorine . . . . 65
2 Konradt Karl. 66

! 3 z Pfarrhos . . . 1
4^ i Schulhaus. 2
5^ ^ Chorherrnstift Klosterneuburg 3
6!

XXVII.

! Prieur Johann Bapt . . . .
!

6

1 Rampenstraße Kreindl Julie. > 143
2! ! Reservirt
3 „ ! Greiner Karl. > 143
4

XXVIII.

! 93

- Schulweg
>
il
!i
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Z 1
^ ! Gafsenbenennung

u !

Namen
der Hauseigenthümer

Cons.-Nr.

XXIX.

1 ! Springsiedelweg Steiner Eduard. 42
3^ Zastawa Johann. 294
O! Meloun Rosine. 87

XXX

1 Steinbüchlweg Kreindl 's Witwe. 242
3 Pfeningberger Rudolf und Karl 70

XXXI.

1 Wasserleitungsstraße Reservirt
2 Adam Leopoldine. 96
3- Reservirt
4 Kaisergruber Josef. 110
5 Reservirt
6 Kaiser Johann. 174
7 Finanzwachhaus. 165
9 K. Ferdinands-Wasserleitung. 150

XXXII.

1 Wienergasse Krug Friedrich. 28
2H Siegl Johann . . . . . . 25
3 Heeber Adolf . . . . . . 29
4! Wagner Ferdinand . . . . 24
5i Reservirt
6 Boigner Friedrich. 23
7 Nessel Elise. 104
8! Marek Adele. 22
9^ Schöll Johann. 30

10 Bachl Johann. 21
1t Reservirt !
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-

Namen
!

Gassenbenennung
der Hauseigenthümer

är rZ

12 Wienergasse Kirchenhaus . . . . . . 20
13 „ Reservirt
14 Gemeinde Heiligenstadt . . . ! 19
15 „ Wagner Franz. 31
10 „ Mayer Adolf. 17
17 „ Röhlich Franz. 43
18 „ Westermayer Antonia . . . 16
19 „ Mandl Franz fnu. 44
20 „ Wehli August , Freiherr von. 14
21 „ Mandl Franz ssn. 45
22 „ Wehli August , Freiherr von. 15
23 Geitler Emil , Hermann und

Friedrich. 46
24 „ Scholley Alexander , Baron 51
25 „ Schedl Josef. 47
26 „ Vivnna Oen . Omnidus Oo . . 58
27 „ Waschitschek Maria . . . . 48
28 „ Pröhl Maria. 107
29 „ Boineburg Albertine , Bar . . 49
30 „ Griebl Johann. 168
31 „ Mayer Natalie. 50
32 „ Reservirt
33
34
35 „
36 „ „
37 „ Pöltinger 's Erben. 253
38 „ Jesowits Regina. 243
39 „ Reservirt
40 „ Jesowits Heinrich. 68
41
43

"

45j Geyer Josef und Friedrich . .172
47 „ Reservirt !
49 Dr . Schießl Franz . . . . ! 188
51 " Löwitsch Georg . ^ 192

3
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Gemeinde Heiligenstadt

Orient.-Nr.
Gassenbenennung

Namen
der Hauseigenthümer

Cons.-Nr.

XXXIII.
2 Wildgrubgasse Dr . Seidl Julius Cölest. . . 213
4 Friedhof. 306
6 Bodencredit -Anstalt (Wildgrube ) 285
8 Dieselbe. ! 164
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Grts-Meberstcht
über die

im Gemeinde - Gebiete Heiligensindi liegenden Gaffen , Stratzen

und Plätze:

I . Adkergaffe, zwischen 56 und 58 Hohe Warte.
II. An der Wahn (nur Bahngebäude, die von der Bahntrace

zugänglich sind) .

III . Aussichtsweg , zwischen 40 und 42 Hohe Warte und
zwischen 30 und 32 Grinzingerstraße.

IV . Warawitzka gaffe, zwischen 4 und 6 Hohe Warte und
zwischen 79 und 81 Nußdorferstraße.

V . Weettiovengang , nächst der Beethovengasse an der Zahn¬
radbahn.

VI . Weethov engaffe, bei Psarrplatz 1 (linke Seite gehört zur
Gemeinde Heiligenstadt , rechte Seite theils zu Heiligenstadt,
theils zu Nußdors ) .

VII. Weethovenpkatz, zwischen Kahlenbergstraße und Beethoven¬
gang.

VIII . Wkntgaffe, nächst der Kirche bei Grinzingerstraße 57
und Pfarrplatz 5.

IX . Döökingergaffe, zwischen 12 und 14 Barawitzkagasse.
X . gartnergaffe, zwischen14 und 16 Gunoldstraßc rechts,

zwischen 13 und 15 Gunoldstraße links.

XI . grinzingerstraße, zwischen155 Nußdorferstraßein Heiligen¬
stadt und 1 Hauptstraße in Nußdorf , dann 14 und 15
Wienergasse links und 16 und 17 rechts.

XII . gnnotdsiraße, bei der Nußdorferstraße 74 und Lände 31.
XHI . Hakteraugaffe , zwischen 89 und 91 Gärtnergasse und

gegenüber 139 Nußdorferstraße.

XIV. Aeitigenstädtergaffe , bei Beethovengasse 6 , rechte Seite
Heiligenstadt , linke Seite Nußdorf.
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XV . Heikigenssädterlände , bei Wasserleitungsstraße 2 und
Gunoldstraße 16.

XVI. Herrengasse , zwischen Wienergasse 22 und 24 und Pfarr¬
platz 1 und 6.

XVII. Hohe Warte, Fortsetzung der Hauptstraßein Ober -Döbling,
rechte Seite Heiligenstadt , linke Seite Unter -Döbling.

XVIII . Aosef Iriedk- Gasse, zwischen 23 und 25 Barawitzkagasse.
XIX . Kahkenöergstrahe, zwischen 21 und 23 Beethovengasse.
XX . Kindergartengasse , zwischen 141 und 143 Nußdorfer-

straße.

XXI . Langackerweg , führt vom Eisenbahnviaduct an der
Kahlenbergstraße nach Grinzing.

XXII . Linke Kisenvaljnssrahe, bei Gunoldstraße 11.
XXIII . Mooslackengasse , zwischen 41 und 43 Gärtnergasse und

gegenüber 109 Nußdorferstraße.

XXIV. Mühkgasse, zwischen 30 und 32 Barawitzkagasse.
XXV. Muhdorterkrahe , von der Nußdorferlinie bis zur Grin-

zingerstraße ( linke Seite von 1 bis 77 gehört nach Ober-
Döbling ) .

XXVI. Wtarrpkatz , bei Beethovengasse 1 und Herrengasse 20.
XXVII . Vampengaffe, zwischen 56 und 58 Nußdorferstraße und

zwischen 19 und 21 Heiligenstädterlände.

XXVIII . Schulweg , zwischen 129 und 131 Nußdorferstraße bis.
zum Aussichtsweg.

XXIX . Springssedekweg, zwischen 35 und 37 Grinzingerstraße
bis zum Eisenbahnviaduct an der Kahlenbergstraße.

XXX . Steinöüchkweg , zwischen 69 und 71 Grinzingerstraße,
dann 18 und 20 Heiligenstädtergasse.

XXXI . Masse rkeitnngsstrahe, bei Heiligenstädterlände 1.
XXXII . Wienergasse , bei Hohe Warte 58 und zwischen 21 und

23 BeethovenFasse.

XXXIII . Wikdgrnögasse, Fortsetzung des Beethovenganges.
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